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PART I 
GENERAL STATISTICS 
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Exchange Rate of Arab 
Currencies for  the Years 2012, 

2013, 2014 

 العملة الدولة

 
 المقابل بالدولار الامريكي

Currency 
Country 

 Equivalent in U.S. Dollar 

2012 2013 2014 

  الأردن
 J   Dinar 1.4120 1.4120 1.4120 دينار

Jordan 

 الإمارات
 U  Dirham 0.2700 0.2700 0.2700 درھم

Emirates 

 البحرين
 B  Dinar 2.6455 2.6455 2.6455 دينار

Bahrain 

 تونس
 T  Dinar 0.6955 0.6955 0.6955 دينار

Tunisia 

 الجزائر
 A  Dinar 0.0124 0.0126 0.0129 دينار

Algeria 

 جيبوتي
 Djib Franc 0.0056 0.0056 0.0056 فرنك

Djibouti 

 السعودية
 S  Riyal 0.2670 0.2670 0.2670 ریال

Saudi Arabia 

 السودان
 S  Pound 0.1660 0.1800 0.2800 جنيه

Sudan 

  سوريا
 S  Lira 0.0214 0.0214 0.0214 ليرة

Syria 

 الصومال
 S  Shiling 0.0001 0.0001 0.0001 شلن

Somalia 

 العراق
 I  Dinar 0.0009 0.0009 0.0009 دينار

Iraq 

 عمان
 O  Riyal 2.5900 2.5900 2.5900 ریال

Oman 

  قطر
 Q  Riyal 0.2746 0.2746 0.2746 ریال

Qatar 

 الكويت
 K  Dinar 3.0090 3.0090 3.0090 دينار

Kuwait 

 لبنان
 L  Lira 0.0007 0.0007 0.0007 ليرة

Lebanon 

 ليبيا
 L  Dinar 1.2200 1.2200 1.2200 دينار

Libya 

 مصر
 E  Pound 0.1390 0.1446 0.1640 جنيه

Egypt 

 المغرب
 M  Dirham 0.1190 0.1190 0.1158 درھم

Morocco 

 موريتانيا
 M  Ouguiya 0.0038 0.0038 0.0038 أوقية

Mauritania 

 اليمن
 Y  Riyal 0.0047 0.0047 0.0047 ریال

Yemen 
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 Table (1)  )1( جدول

عدد السكان الكلي وعدد السكان الريفيين خلال الفترة 
2012 – 2014  

Total and Rural Population 2012 - 2014 

(Persons 1000)  )ألف نسمة(

 Country عدد السكان الريفيين عدد السكان  إجمالي  السنة  الدولة
Year  Total PopulationRural Population 

 الأردن
2012  6388.00 1134.00 

Jordan 2013  6530.00 1136.30 
2014  6675.00 1161.00 

  الإمارات
2012  8393.72 1412.00 

Emirates 2013  9039.98 1407.00 
2014  9086.14 1396.00 

 البحرين
2012  1333.58 148.00 

Bahrain 2013  1349.43 149.00 
2014  1361.93 149.00 

 تونس
2012  10777.00 3642.00 

Tunisia 2013  10886.50 3659.00 
2014  10996.60 3674.00 

 الجزائر
2012  37495.00 10065.00 

Algeria 2013  38297.00 9926.00 
2014  39500.00 9792.00 

 E جيبوتى 
2012  923.33 197.00 

Djibouti   E 2013  927.06 199.00 
2014  953.75 201.00 

 السعودية
2012   29195.80 4948.00 

Saudi Arabia 2013   29994.27 4984.00 
2014  30770.38 5018.00 

 السودان
2012  35056.00 23277.00 

Sudan 2013  36137.00 23850.42 
2014  37461.00 24724.26 

  E سوريا
2012  25677.14 9751.69 

Syria  E 2013  26697.24 9449.00 
2014  27590.38 9400.00 

 E الصومال  
2012  13257.47 7204.28 

Somalia      E 2013  13388.57 7204.28 
2014  13589.72 7204.28 

  العراق
2012   34207.00 10528.00 

Iraq 2013   35438.00 10724.00 
2014   36004.00 10921.00 

  عُمان

2012   3623.00 805.33 

Oman 2013   3855.20 805.33 

2014   3883.26 805.33 
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 Table (1) continued  )1( جدولتابع 

 Total and Rural Population  2014 – 2012عدد السكان الكلي وعدد السكان الريفيين خلال الفترة 
2012 - 2014 

(Persons 1000)  )ألف نسمة(

 الدولة
 عدد السكان الريفيين السكان عدد  إجمالي  السنة 

Country 
Year   Total Population Rural Population 

 فلسطين
2012  4293.31 722.28 

Palestine 2013  4420.55 741.52 
2014  4551.00 741.52 

 قطر
2012  1836.68 77.00 

Qatar 2013  2003.70 77.00 
2014  2235.43 77.00 

  الكويت
2012  4128.24 56.00 

Kuwait 2013  4379.92 58.00 
2014  4519.38 59.00 

 لبنان
2012  5008.33 587.00 

Lebanon 2013  5042.43 601.00 
2014  5304.03 617.00 

  E ليبيا 
2012   6491.73 1361.00 

Libya  E 2013   6599.30 1361.00 
2014   6702.51 1361.00 

 مصر
2012   82541.00 47177.00 

Egypt 2013   84600.00 48416.00 
2014   85783.00 49719.00 

 المغرب
2012   32597.00 13439.00 

Morocco 2013   32950.00 13437.00 
2014   33921.20 13437.00 

موريتانيا
2012   3777.07 2212.00 

Mauritania 2013   3872.68 2256.00 
2014   3969.63 2299.00 

  اليمن

2012   24527.00 16006.00 

Yemen 2013   25237.00 16236.00 

2014   26183.68 16463.00 

 المجموع

2012   371527.40 154749.58 

Total 2013   381645.83 156679.85 

2014   391042.02 159219.39 
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 Table (2)  )2(جدول 

 - 2012املة الكلية والزراعية خلال الفترة القوى الع
2014  

Total and Agricultural Labour Force 
2012 - 2014 

(Persons 1000)  )ألف نسمة(

 الدولة
 القوى العاملة الزراعية العاملة الكلية القوى  السنة 

Country 
Year  Total Labour Agricultural Labour

 الأردن
2012   1541.00 112.00 

Jordan 2013   1041.00 206.00 
2014   1461.00 191.40 

  الإمارات
2012   5833.00 166.00 

Emirates 2013   5903.00 161.00 
2014   5947.00 154.00 

 البحرين
2012   653.00 9.50 

Bahrain 2013   659.00 9.50 
2014   663.00 9.50 

 تونس
2012   4117.00 820.00 

Tunisia 2013   4190.00 821.00 
2014   4260.00 821.00 

 الجزائر
2012   11423.00 2476.50 

Algeria 2013   11964.00 2528.90 
2014   11453.00 2550.60 

 E جيبوتى 
2012   379.00 277.00 

Djibouti   E 2013   388.00 282.00 
2014   397.00 287.00 

 عوديةالس
2012   11286.00 470.00 

Saudi Arabia 2013   11361.77 442.25 
2014   11739.30 468.07 

 السودان
2012   8589.00 3118.00 

Sudan 2013   9034.30 3252.00 
2014   9365.25 3371.49 

 سوريا
2012   6100.00 872.30 

Syria 2013   7304.00 1369.00 
2014   7363.00 1352.00 

 E الصومال  
2012   4100.00 2649.00 

Somalia      E 2013   4244.00 2720.00 
2014   4395.00 2794.00 

 العراق
2012   11096.00 1504.00 

Iraq 2013   11495.00 1558.00 
2014   11679.00 1583.00 

  عُمان

2012   1570.92 249.91 

Oman 2013   2194.35 375.57 

2014   1990.84 338.18 
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 Table (2) continued  )2( جدولتابع 

 Total and Agricultural Labour  2014 - 2012القوى العاملة الكلية والزراعية خلال الفترة 
Force 2012 - 2014 

(Persons 1000)  )ألف نسمة(

 الدولة
 لزراعيةالقوى العاملة ا العاملة الكلية القوى  السنة 

Country 
Year   Total Labour Agricultural Labour

 فلسطين
2012  858.00 97.80 

Palestine 2013  885.10 93.10 
2014  917.00 95.00 

 قطر
2012  1341.19 18.16 

Qatar 2013  1539.33 21.21 
2014  1780.14 23.12 

   E الكويت
2012  2862.98 320.98 

Kuwait   E 2013  2862.98 320.98 
2014  2862.98 320.98 

  لبنان
2012  1758.00 28.00 

Lebanon 2013  1832.00 27.00 
2014  1894.00 26.00 

 ليبيا
2012  2250.00 60.00 

Libya 2013  2256.00 57.00 
2014  2264.00 54.00 

 مصر
2012  23462.00 6385.00 

Egypt 2013  23462.00 6720.00 
2014  27945.00 6935.00 

 E   المغرب
2012  10510.00 4119.00 

Morocco E 2013  10510.00 4119.00 
2014  10510.00 4119.00 

 موريتانيا
2012  1643.00 819.00 

Mauritania 2013  1694.00 841.00 
2014  1746.00 863.00 

  اليمن

2012  6009.00 2210.00 

Yemen 2013  6194.00 2214.00 

2014  6380.00 2215.00 

  المجموع

2012  117382.09 26782.15 

Total 2013  121013.83 28138.51 

2014  127012.51 28571.34 
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  Table (3)  )3( جدول
لمزروعة عام عدد السكان الكلى والمساحة الجغرافية و ا

2013  
Total Population, Total and Cultivated 
Area 2013 

Area         :  1000 Ha بالالف ھكتار:  المساحة     
Population : 1000 Persons بالالف نسمة: عدد السكان 

 
 الدولة

 

 )1(المزروعة   المساحة الجغرافيه المساحة عدد السكان اجمالي
 )ھكتار(ساحة نصيب الفرد من الم

 
Country 

 

Per Capita Area (Ha) 

Total Population Total Area Cultivated Area 
 المزروعة الجغرافية

Total Area Cultivated Area 

 Jordan 0.05 1.37 300.00 8928.72 6530.00 الأردن

 Emirates 0.01 0.92 77.25 8360.00 9039.98 الإمارات

 Bahrain 0.00 0.06 4.34 70.66 1253.19  البحرين

 Tunisia 0.48 1.49 5205.62 16230.00 10886.50 تونس

 Algeria 0.22 6.22 8461.87 238174.10 38297.00 الجزائر

 E 927.06 2320.00 0.41 2.50 0.00 Djibouti   Eجيبوتي   

 Saudi Arabia 0.14 7.17 4192.00 214969.00 29994.27 السعودية

 Sudan 0.60 5.20 21756.42 187800.00 36137.00 السودان

 Syria 0.21 0.69 5730.84 18518.00 26697.24 سوريا

 E 13388.57 63766.00 1500.00 4.76 0.11 Somalia  Eالصومال   

 Iraq 0.12 1.23 4410.25 43505.25 35438.00 العراق

 Oman 0.04 8.03 139.59 30950.00 3855.20 عمان

 Palestine 0.03 0.14 116.97 620.70 4420.55 فلسطين

 Qatar 0.01 0.57 11.60 1143.00 2003.70 قطر

 Kuwait 0.00 0.41 15.94 1781.80 4379.92 الكويت

 Lebanon 0.05 0.21 245.14 1040.00 5042.43 لبنان

 Libya  (2) 0.40 26.66 2644.00 175954.00 6599.30 )2(ليبيا    

 Egypt   (2) 0.04 1.18 3760.82 100160.00 84600.00 )2( مصر 

 Morocco 0.28 2.16 9186.50 71085.00 32950.00 المغرب

 Mauritania 0.08 26.61 322.00 103070.00 3872.68 موريتانيا

 Yemen 0.06 2.20 1609.50 55500.00 25237.00 اليمن

 Total 0.18 3.52 69691.06 1343946.23 381645.83 الجملة

  
 Includes uncultivated area (1)    .المساحة المزروعة تشمل ايضا المساحة المتروكة) 1(

 Does not include uncultivated area (2)       .المساحة المزروعة لاتشمل المساحة المتروكة) 2(
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  Table (4)  )4( جدول
المزروعة عام  عدد السكان الكلى والمساحة الجغرافية و

2014  
Total Population, Total and Cultivated 
Area 2014 

Area         :  1000 Ha بالالف ھكتار:  المساحة     
Population : 1000 Persons بالالف نسمة: عدد السكان 

 
 الدولة

 

 )1(المزروعة   المساحة الجغرافيه المساحة عدد السكان اجمالي
 )ھكتار(لمساحة نصيب الفرد من ا

Country 
Per Capita Area (Ha) 

Total Population Total Area Cultivated Area 
  المزروعة الجغرافية

Total Area Cultivated Area 

 Jordan 0.04 1.34 300.00 8928.72 6675.00 الأردن

 Emirates 0.01 0.92 77.25 8360.00 9086.14 الإمارات

 Bahrain 0.00 0.05 4.34 70.66 1314.56  البحرين

 Tunisia 0.47 1.48 5205.62 16230.00 10996.60 تونس

 Algeria 0.21 6.03 8465.04 238174.10 39500.00 الجزائر

 E 953.75 2320.00 0.41 2.43 0.00 Djibouti   E جيبوتي  

 Saudi Arabia 0.14 6.99 4192.00 214969.00 30770.38 السعودية

 Sudan 0.58 5.01 21756.42 187800.00 37461.00 السودان

 Syria 0.21 0.67 5730.84 18518.00 27590.38 سوريا

 E13589.72 63766.00 1500.00 4.69 0.11 Somalia  Eالصومال   

 Iraq 0.15 1.21 5268.50 43505.25 36004.00 العراق

 Oman 0.04 7.97 142.29 30950.00 3883.26 عمان

 Palestine 0.03 0.14 148.00 620.70 4551.00 فلسطين

 Qatar 0.01 0.51 13.82 1143.00 2235.43 قطر

 Kuwait 0.00 0.39 15.94 1781.80 4519.38 الكويت

 Lebanon 0.05 0.20 245.14 1040.00 5304.03 لبنان

 Libya  (2) 0.39 26.25 2644.00 175954.00 6702.51 )2(ليبيا    

 Egypt   (2) 0.04 1.17 3744.92 100160.00 85783.00 )2( مصر 

 Morocco 0.27 2.10 9186.50 71085.00 33921.20 المغرب

 Mauritania 0.08 25.96 322.00 103070.00 3969.63 موريتانيا

 Yemen 0.06 2.12 1609.50 55500.00 26183.68 اليمن

 Total 0.18 3.44 70572.53 1343946.23 391042.02 الجملة

  
 Includes uncultivated area (1)    .المساحة المزروعة تشمل ايضا المساحة المتروكة) 1(

 Does not include uncultivated area (2)       .المساحة المزروعة لاتشمل المساحة المتروكة) 2(

  
  
  
  



 

)35(المجلد رقم-عربيةالكتاب السنوي للإحصاءات الزراعية ال 

الزراعية للتنمية العربية 2015الخرطوم-المنظمة

ARAB AGRIC. STATISTICS YEARBOOK – VOL. No. (35)

AOAD - Khartoum  2015 
8

  
  

  Table (5)  )5( جدول
 Land use 2013  2013إستخدام الاراضى عام 

Area : (1000 HA) )ھكتار 1000: (المساحة 

 
 الدولة

 

 مساحة
 المحاصيل المستديمة

 مساحة
 )1(المساحة المتروكه  المحاصيل الموسمية

  مساحة
 الغابات 

 مساحة المراعي
 

Country 
 

Perm. Crops Area Seasonal Crops 

 Uncultivated المرويه المطريه المرويه المطريه
 Area 

Forests Pastures 
Rainfed Irrigated Rainfed Irrigated 

 Jordan 742.00 82.13 39.06 58.35 119.00 45.10 38.51 الأردن

 Emirates 305.00 2.74 29.71 7.79 - 39.75 - الإمارات

 Bahrain - - 0.72 0.64 - 2.98 - البحرين

 Tunisia 4839.50 666.30 1022.54 306.54 1490.44 210.01 2176.09 تونس

 Algeria 32969.44 4273.67 3043.45 634.38 3818.84 455.11 510.09 الجزائر

 E- - 0.41 - - 6.00 200.00 Djibouti   Eجيبوتي   

 Saudi Arabia 170000.00 2700.00 (2)   3386.00  634.00 - 172.00 - السعودية

 Sudan 48194.76 18000.00 504.00 1288.98 19755.96 205.80 1.68 السودان

 Syria 8189.67 584.94 1237.18 1220.72 2207.06 207.32 858.56 سوريا

 E 32.00 - 980.00 160.00 328.00 9040.00 42000.00 Somalia  Eالصومال 

 Iraq 3384.50 1112.25 643.50 2425.75 1080.25 260.75 - العراق

 Oman 1350.00 0.48 71.67 11.39 0.10 56.43 - عمان

 Palestine 200.00 28.00 - 11.39 29.76 3.75 72.07 فلسطين

 Qatar 50.00 0.40 - 9.00 - 2.60 - قطر

   Kuwait 136.22 2.22 - 11.44 - 4.49 -   الكويت 

 Lebanon 16.00 18.82 12.94 70.50 35.77 55.90 70.03 لبنان

 E 769.00 159.00 767.00 99.00 850.00 600.00 13300.00 Libya  E  ليبيا  

 Egypt - - - 2778.32 80.03 783.79 118.67 مصر

 Morocco 24850.00 8976.70 1275.00 791.00 5659.00 684.50 777.00 المغرب

 Mauritania 39340.00 4340.00 - 17.00 250.00 5.00 50.00 موريتانيا

 Yemen 7000.00 1600.00 110.10 500.10 427.60 343.30 228.40 اليمن

 Total 397067.09 52034.65 12553.87 11036.29 36701.22 3697.58 5702.10 المجموع

  
عية التى لايتم تشمل المساحات من الاراضى الزرا) 1(

او بعض المواسم لعدم كفاية مياه الرى او  استغلالھا فى احد
لاستعادة قدرتھا الانتاجية او لاسباب اخرى

(1) Includes the uncultivated areas due to shortage of   irrigation water 
or the need for regaining soil fertility. 

 .Includes rainfed and uncultivated area (2) تشمل الأراضى المطرية والمتروكة) 2(
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  Table (6)  )6( جدول

 Land use 2014  2014إستخدام الاراضى عام 
Area : (1000 HA)  )ھكتار 1000( :المساحة 

 
 الدولة

 

  مساحة
 المحاصيل المستديمة

  مساحة
 المحاصيل الموسمية

 )1(المساحة المتروكه 
  مساحة
 الغابات

مساحة 
 المراعي

 
Country 

 

Perm. Crops Area Seasonal Crops 

 المرويه المطريه المرويه المطريه
Uncultivated 

Area 
Forests Pastures 

Rainfed Irrigated Rainfed Irrigated 

 Jordan 742.00 82.13 39.06 58.35 119.00 45.10 38.51 الأردن

    Emirates 305.00 2.74 29.71 7.79 - 39.75 -  الإمارات 

 Bahrain - - 0.72 0.64 - 2.98 - البحرين

 Tunisia 4839.50 666.30 1022.54 306.54 1490.44 210.01 2176.09 تونس

 Algeria 32965.97 4232.65 3065.54 660.79 3743.15 486.46 509.10 الجزائر

 E- - 0.41 - - 6.00 200.00 Djibouti    E جيبوتي  

 Saudi Arabia 170000.00 2700.00 (2)   3386.00  634.00 - 172.00 - السعودية

 Sudan 48194.76 18000.00 4893.42 1367.10 15288.42 205.80 1.68 السودان

 Syria 8189.67 584.94 1237.18 1220.72 2207.06 207.32 858.56 سوريا

 E 32.00 - 980.00 160.00 328.00 9040.00 42000.00 Somalia    E الصومال

 Iraq 3384.50 1095.75 1136.25 1478.75 2402.75 250.75 - العراق

 Oman 1350.00 0.48 71.67 17.95 0.10 52.57 - عمان

 Palestine 200.00 28.00 - 21.00 43.00 11.00 73.00 فلسطين

 Qatar 50.00 0.40 0.00 11.22 - 2.60 - قطر

 Kuwait 136.22 2.22 - 11.44 - 4.49 - الكويت

 E 70.03 55.90 35.77 70.50 12.94 18.82 16.00 Lebanon   E  لبنان 

 E 769.00 159.00 767.00 99.00 850.00 600.00 13300.00 Libya   E  ليبيا  

 Egypt - - - 2753.46 71.98 806.35 113.12 مصر

 Morocco 24850.00 8976.70 1275.00 791.00 5659.00 684.50 777.00 المغرب

 Mauritania 39340.00 4340.00 - 17.00 250.00 5.00 50.00 موريتانيا

 Yemen 7000.00 1600.00 110.10 500.10 427.60 343.30 228.40 اليمن

 Total 397063.62 51977.13 17458.13 10187.35 33485.68 3744.88 5696.49 المجموع

  
عية التى لايتم تشمل المساحات من الاراضى الزرا) 1(

او بعض المواسم لعدم كفاية مياه الرى او  استغلالھا فى احد
لاستعادة قدرتھا الانتاجية او لاسباب اخرى

(1) Includes the uncultivated areas due to shortage of   irrigation water 
or the need for regaining soil fertility. 

 .Includes rain fed and uncultivated area (2) تشمل الأراضى المطرية والمتروكة) 2(
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  Table (7)  )7( جدول
 )الاسعار الجاريةب(الناتج المحلي الاجمالي والناتج الزراعي 

  2014- 2012خلال الفترة 
Gross Domestic Product and 
Agricultural Product (Current Prices) 
2012- 2014 

Million U.S. Dollars  مليون دولار امريكي

 الدولة

 
 الناتج المحلي الاجمالي

 

 
 الناتج الزراعى الاجمالى

 

Country 
Gross Domestic Product 

  

  
 Gross  Agri. Product  

  

2012 2013 2014 2012 2013 2014 

 الأردن
30971.36 33678.46 35928.11 852.35 1007.74 1194.07 

Jordan 

 الإمارات
373429.68 387192.10 399451.33 2582.16 2643.43 2709.05 

Emirates 

 البحرين
30593.76 32725.86 33670.86 84.34 88.95 93.36 

Bahrain 

 تونس
46430.80 47111.00 47111.00 3900.00 3792.00 3792.00 

Tunisia 

 الجزائر
207821.72 209415.56 213343.24 18334.02 20573.39 21966.60 

Algeria 

 جيبوتي
1354.00 1457.00 1457.00 45.00 49.00 49.00 

Djibouti 

 السعودية
727307.00 744336.00 746248.00 13307.00 13796.00 14325.00 

Saudi Arabia 

 السودان
68374.40 72287.82 79676.44 22661.57 24406.22 25136.20 

Sudan 

 E  سوريا
60193.00 60193.00 60193.00 12221.40 12221.40 12221.40 

Syria E 

 Eالصومال
1300.00 1300.00 1300.00 820.00 820.00 820.00 

Somalia  E 

 العراق
210280.00 231258.90 223508.00 8568.00 9213.00 9349.88 

Iraq 

 عمان
76024.27 77858.77 81143.06 516.45 541.05 578.18 

Oman 

 فلسطين
11279.40 12579.20 12765.00 524.70 477.04 433.25 

Palestine 

 قطر
190203.06 202357.68 210287.86 176.02 190.85 208.97 

Qatar 

 الكويت
146605.14 148621.26 140111.25 527.59 527.78 627.08 

Kuwait 

 لبنان
44100.00 47200.00 45700.00 1600.00 1900.00 1900.00 

Lebanon 

 ليبيا
83195.00 64439.00 64439.00 737.00 885.00 885.00 

Libya 

 مصر
247398.44 242545.07 265575.49 35787.46 35189.21 38465.71 

Egypt 

 المغرب
88960.60 95167.26 95167.26 11885.52 14776.67 14776.67 

Morocco 

 موريتانيا
3914.00 4166.00 4166.00 561.00 586.00 586.00 

Mauritania 

 اليمن
32075.00 34714.04 34714.04 4733.00 5126.54 5126.54 

Yemen 

 الجملة
2681810.63 2750603.98 2795955.94 140424.58 148811.27 155243.96 

Total 

 .Source: Arab Fund for Economic and Social Development  .الصندوق العربى للإنماء الإقتصادي والإجتماعي و بيانات من استمارات الدول: المصدر
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  Table (8)  )8( جدول

متوسط نصيب الفرد من الناتج المحلي الاجمالي والناتج 
  )بالاسعار الجارية(2014- 2012خلال الفترة  الزراعي

Per  Capita of Gross Domestic Product 
and Agricultural Product   2014-2012  
(Current Prices) 

U.S. Dollars  دولار امريكي

 الدولة

 المحلي الاجمالي متوسط نصيب الفرد من الناتج
 

 متوسط نصيب الفرد من  الناتج الزراعي
 

Country 
 Per Capita GDP  Per Capita Agri. Product 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 

 Jordan 178.89 154.33 133.43 5382.49 5157.50 4848.36 الأردن

 Emirates 298.15 292.42 307.63 43962.71 42831.08 44489.15 الإمارات

 Bahrain 71.02 70.98 69.76 25613.75 26114.03 25305.77 البحرين

 Tunisia 344.83 348.32 361.88 4284.14 4327.47 4308.32 تونس

 Algeria 556.12 537.21 488.97 5401.09 5468.20 5542.65 الجزائر

 Djibouti 51.38 52.86 48.74 1527.65 1571.63 1466.43 جيبوتي

 Saudi Arabia 465.55 459.95 455.78 24252.16 24815.94 24911.36 السعودية

 Sudan 671.00 675.38 646.44 2126.92 2000.38 1950.43 السودان

 Syria 442.96 457.78 475.96 2181.67 2254.65 2344.23 سوريا

   Somalia 60.34 61.25 61.85 95.66 97.10 98.06  الصومال   

 Iraq 259.69 259.98 250.48 6207.87 6525.73 6147.28 العراق

 Oman 148.89 140.34 142.55 20895.60 20195.78 20983.79 عمان

 Palestine 95.20 107.91 122.21 2804.88 2845.62 2627.20 فلسطين

 Qatar 93.48 95.25 95.84 94070.39 100992.01 103558.31 قطر

 Kuwait 138.75 120.50 127.80 31002.35 33932.40 35512.75 الكويت

 Lebanon 358.22 376.80 319.47 8616.08 9360.56 8805.33 لبنان

 Libya 132.04 134.11 113.53 9614.17 9764.51 12815.54 ليبيا

 Egypt 448.41 415.95 433.57 3095.90 2866.96 2997.28 مصر

 Morocco 1133.97 1067.96 1097.88 7829.19 7361.00 7589.61 المغرب

 Mauritania 147.62 151.32 148.53 1049.47 1075.74 1036.25 موريتانيا

 Yemen 195.79 203.14 192.97 1325.79 1375.52 1307.74 اليمن

 G. Average 397.00 389.92 377.97 7150.01 7207.22 7218.34  المتوسط العام

  
  


